
Zásady ochrany osobních údajů Kulturní a kreativní federace České republiky, z.s. 
 
Účinnost od: 1.1. 2025 
 
Kulturní a kreativní federace České republiky, z.s., se sídlem Příčná 1892/4, Nové 
Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 21168059, zapsaná ve spolkovém rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze, (dále jen „Federace“), tímto informuje o 
zásadách zpracování osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, obecného nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“). 

 
1. Správce osobních údajů 
Správcem osobních údajů je: 
Kulturní a kreativní federace České republiky, z.s. 
Sídlo: Příčná 1892/4, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha  
E-mail: info@kreativnifederace.cz 

 
2. Jaké osobní údaje zpracováváme 
Zpracováváme osobní údaje zejména v následujícím rozsahu: 

• Jméno a příjmení 
• Kontaktní údaje (e-mail, telefon, adresa) 
• Informace o členství ve Federaci 
• Údaje nezbytné pro plnění smluv nebo organizaci akcí (např. fakturační údaje, 

bankovní spojení) 
• Údaje o účasti na akcích Federace 
• Komunikační historie (e-mailová či písemná komunikace) 
• Případně další údaje, které nám subjekt údajů sám sdělí 

 
3. Účely zpracování osobních údajů 
Vaše osobní údaje zpracováváme pouze pro tyto účely: 

• Evidence členů spolku a komunikace s nimi 
• Organizace kulturních a odborných akcí 
• Zasílání newsletterů, pozvánek a informací o činnosti Federace 
• Vedení účetnictví a plnění zákonných povinností 
• Plnění smluvních vztahů (např. s dodavateli, partnery) 
• Ochrana práv a oprávněných zájmů Federace (např. při vymáhání pohledávek) 

 
4. Právní základy zpracování 
Zpracování osobních údajů je založeno na jednom nebo více právních důvodech dle čl. 
6 odst. 1 GDPR: 

• Souhlas subjektu údajů 
• Plnění smlouvy 
• Plnění právní povinnosti 
• Oprávněný zájem Federace 

 
5. Komu mohou být údaje zpřístupněny 
Osobní údaje mohou být předány: 

• Účetním a daňovým poradcům 
• Poskytovatelům IT služeb 
• Orgánům veřejné moci v rozsahu stanoveném zákonem 
• Smluvním partnerům za účelem plnění sjednaných služeb (např. při pořádání 

akcí) 

 



6. Jak dlouho údaje uchováváme 
Osobní údaje uchováváme pouze po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu jejich 
zpracování a v souladu s platnými právními předpisy. 
Např.: 

• Účetní doklady: 10 let 
• Členská agenda: po dobu členství a následně max. 3 roky 
• Marketingová komunikace: do odvolání souhlasu 

 
7. Práva subjektů údajů 
V souladu s GDPR máte právo: 

• Na přístup ke svým osobním údajům 
• Na opravu nebo doplnění údajů 
• Na výmaz osobních údajů 
• Na omezení zpracování 
• Na přenositelnost údajů 
• Vznést námitku proti zpracování 
• Odvolat souhlas se zpracováním (je-li zpracování na souhlasu založeno) 
• Podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 

 
8. Zabezpečení údajů 
Federace přijímá odpovídající technická a organizační opatření k ochraně osobních 
údajů před neoprávněným přístupem, ztrátou nebo zneužitím. 

 
9. Změny zásad 
Tyto zásady mohou být aktualizovány. Aktuální verze je vždy dostupná na webových 
stránkách Federace nebo na vyžádání. 
 


